
 
EXTRATO DE SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 012603/2020 

Processo Administrativo Nº PA010903/2022 
 
SEXTO TERMO ADITIVO ao contrato nº. 012603/2020, que entre si firmaram o Município de Irecê/BA e a empresa 
AND ENGENHARIA LTDA. Objeto: Prorrogação da vigência do contrato 012603/2020 referente a contratação de 
empresa especializada para execução de pavimentação em TSD (Tratamento Superficial Duplo) com capa selante em 
micro revestimento inclusive sinalização horizontal e vertical no Município de Irecê/BA. Prazo: 08 (oito) meses, a partir 
de 26/03/2022, ou a conclusão total do objeto. Origem: TOMADA DE PREÇOS N° 004/2020. Devendo o presente 
Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 17 de Março de 2022. 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

EXTRATO DE QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 012403/2020 
Processo Administrativo Nº PA021103/2022 

 
QUARTO TERMO ADITIVO ao contrato nº. 012403/2020, que entre si firmaram o Município de Irecê/BA e a empresa 
LPR CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA. Objeto: Prorrogação da vigência do contrato 012403/2020 
referente contratação de empresa especializada para execução de serviços de Revitalização de Praças no Município 
de Irecê/BA, conforme operação de crédito firmado entre o Município de Irecê e a Agência de Fomento do Estado da 
Bahia – Desenbahia. Prazo: 12 (doze) meses, a partir de 24/03/2022. Origem: CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 
001/2020. Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. 
Irecê/BA, 18 de março de 2022. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 010110/2021 
Processo Administrativo Nº PA041003/2022 

 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO ao contrato nº. 010110/2021, que entre si firmaram o Município de Irecê/BA e a empresa 
CONSTRUTORA NORDESTE EIRELI. Objeto: Prorrogação da vigência do contrato 010110/2021 referente a 
contratação de empresa especializada para a prestação de contratação de empresa especializada para execução de 
camada de fechamento do aterro sanitário e lixão municipal, incluindo material de empréstimo, para atender às 
demandas do Município de Irecê/BA. Prazo: 06 (seis) meses, a partir de 01/04/2022, ou a conclusão total do objeto. 
Origem: TOMADA DE PREÇOS N° 006/2021. Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta 
Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 18 de Março de 2022. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº. 010508/2021 

 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO de nº. 010508/2021, que entre si firmaram o MUNICÍPIO DE IRECÊ e a 
empresa IDEAL CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO LTDA. Objeto: Constitui objeto deste Termo Aditivo a ALTERAÇÃO 
QUALITATIVA do instrumento contratual n° 010508/2021, referente a contratação de empresa especializada para a 
prestação de serviços de restauração, manutenção e reforma em prédios públicos no Município de Irecê/BA. Em 
virtude da alteração foi suprimido do valor total do contrato a importância de R$ 2,95 (dois reais e noventa e cinco 
centavos), passando o valor total consolidado do contrato de R$ 2.641.979,61 (dois milhões seiscentos e quarenta e 
um mil novecentos e setenta e nove reais e sessenta e um centavos), para R$ 2.641.976,66 (dois milhões, seiscentos 
e quarenta e um mil novecentos e setenta e seis reais e sessenta e seis centavos). Origem: CONCORRÊNCIA 
PÚBLICA Nº 003/2021. Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para 
conhecimento geral. Irecê/BA, 08 Março de 2022. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

EXTRATO DE SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 031609/2021 
Processo Administrativo Nº PA010303/2022 

 
SEGUNDO TERMO ADITIVO ao contrato nº. 031609/2021, que entre si firmaram o Município de Irecê/BA e a empresa 
CONSTRUTORA MESCLA LTDA. Objeto: Prorrogação da vigência do contrato 031609/2021 referente contratação de 
empresa especializada para a prestação de contratação de empresa especializada na prestação de serviços de 
reforma completa do imóvel adquirido na rua Rio de Janeiro (Nova Escola Irene Garofani), situado na sede do 
Município de Irecê/BA. Prazo: 06 (seis) meses, a partir de 16/03/2022. Origem: TOMADA DE PREÇOS N° 005/2021. 
Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral.  Irecê/BA, 11 
de março de 2022. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


